



Warszawa, dnia 17 czerwca 2019 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Dotyczy: postępowania pn. „Dostawa medycznych wyrobów jednorazowych i drobnego sprzętu laboratoryjnego w podziale na zadania” – sprawa nr 18/PN/2019/ES

Zamawiający, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.) zwanej dalej Ustawą, informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela następujących wyjaśnień i dokonuje zmian w treści SIWZ:

Pytanie 1 - dotyczy Zadania 1 poz. 19

Czy Zamawiający dopuści probówkę o średnicy 17 mm?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 2 - dotyczy Zadania 1 poz. 26

Czy Zamawiający dopuści pipety automatyczne zmiennopojemnościowe 100-1000µl

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 3 dotyczy Zadania 1 poz. 30

Czy Zamawiający dopuści pojemniki z plexi o wymiarach 15x25,5x30?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 4 - dotyczy Zadania 1 poz. 35

Podany opis to opis wyrobu produkowanego przez firmę Medlab-Products z siedzibą w Raszynie. Opis zamówienia uniemożliwia złożenie innych ofert na ten moment. Czy Zamawiający da szansę udziału w postępowaniu innym ofentom i dopuści wyroby bez takiego pakowania, aby nie ograniczać udziału innych wykonawców?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 5 - dotyczy Zadania 1 poz. 35

Jeśli Zamawiający nie zgadza się na powyższe, to czy zgodzi się wyłączyć pozycję do osobnego pakietu?

**Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 4
dotyczy Zadania 1 poz. 45**

Czy Zamawiający zgodzi się na próbki bez zamknięcia CLICK-CLACK? Oraz inny kolor korka? Zapis o ww. zamknięciu ogranicza konkurencję, gdyż tylko firma Medlab-Products zamknięcie zdefiniowane tą nazwą.

Odpowiedź: Tak, o ile zamykanie spełnia zamknięcie typu „click-ckack”. Zamawiający dopuszcza inny kolor korka, ale nie wymaga.

Pytanie 6- dotyczy zapisów SIWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie cen jednostkowych netto za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku w pozycjach gdzie jednostka miary jest sztuka?

Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (**Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06**) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupu jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka)”

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 7 - dotyczy zapisów Umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu płatności z 60 na 30 dni od daty wystawienia faktury?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 8 - dotyczy zapisów Umowy

Prosimy o zmianę zapisu, dotyczącego możliwości zakupu mniejszej ilości towaru z 30% na 20%?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 9 - dotyczy zapisów Umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na okres gwarancji wynoszący 18m-cy?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 10 - dotyczy zapisów Umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do §2, ustępu mówiącego, iż wartość minimalnego zamówienia cząstkowego będzie nie niższa jak 150zł netto?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 11 - dotyczy zapisów Umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na termin wymiany towaru wadliwego na wolny od wad: 3 dni robocze?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 12- dotyczy zapisów Umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie braków towaru stwierdzonego podczas dostawy w terminie 3 dni robocze?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 13 - dotyczy zapisów Umowy

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu opisanego w §1 ust.5 pkt.2 tj. dokumentu wykazującego zmianę jednostek tworzących kolonię dla minimum 5 klinicznie spotykanych mikroorganizmów (...)

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie §1 ust.5 pkt.2

Pytanie 14 - dotyczy zapisów Umowy

Prosimy o usunięcie par. 6 ust. 5.

Wystąpienie wad w przedmiocie umowy nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku zapłaty na otrzymany towar.

Zamawiający ma prawo do reklamacji w każdym czasie trwania umowy, zastrzegł sobie prawo do naliczania kar w przypadku nienależytego wykonywania umowy, nawet zgodnie z §8 ust. 1 ma prawo do rozwiązania umowy w przypadku opóźnień w wymianie towaru.

Dodatkowe restrykcje w postaci wstrzymywania płatności za zrealizowaną dostawę to działanie bezprawne i nieuzasadnione.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 15 - dotyczy zapisów Umowy, par. 8 ust. 1 pkt 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 0,1 % wartości brutto niezrealizowanej części Zamówienia za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar.

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 16 – dotyczy zapisów Umowy, par. 8 ust. 1 pkt. 2

Prosimy o zmianę zapisu, na; „ W wysokości 10% wartości brutto umowy pozostałej do realizacji

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 17 – dotyczy zapisów Umowy, par. 8 ust. 1 pkt 3.

Prosimy o usunięcie zapisu

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 18 – dotyczy zapisów Umowy, par. 11 ust. 1 pkt 1.

Prosimy o dopisanie „przepisy zaczną obowiązywać z dniem wejścia przepisów w życie, bez konieczności zawierania dodatkowego aneksu”

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 19 – dotyczy Zadania nr 1 poz. 15

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści kolby z wlotem pasującym do korków celulozowych o średnicy 25,0-27,00 mm?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 20 – dotyczy Zadania nr 1 poz. 16

Czy Zamawiający dopuści timer odmierzający czas od 1 sekundy do 99 min i 59 sekund?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 21 – dotyczy Zadania nr 1 poz. 17

Czy Zamawiający dopuści probówki na 7 ml o średnicy 13mm?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 22 – dotyczy Zadania nr 1 poz. 26

Czy Zamawiający dopuści pipety automatyczne z zakresem 100-1000ul?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 23 – dotyczy Zadania nr 2 poz. 12

Czy Zamawiający dopuści wymazowi z tworzywa z podłożem Stuarta z węglem, sterylne, w probówce transportowej z czarnym korkiem, pakowane indywidualnie?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 24 – dotyczy Zadania nr 2 poz. 14

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wymazówek z drutu z główką z wiskozy?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 25 – dotyczy Zadania nr 2 poz. 22

Czy Zamawiający wymaga korków pasujących do kolby z zad. Nr 1 poz. 15?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 26 – dotyczy terminu składania ofert

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesunięcie terminu składania ofert, prośbę motywujemy wielością kwestii wymagających wyjaśnienia.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 27 – dotyczy Zadania nr 1, poz. 45

Czy Zamawiający w Zadaniu 1, poz. 45 dopuści probówki bez systemu click-clack, z korkiem w kolorze żółtym?

Odpowiedź: Tak, o ile zamknięcie próbówek spełnia kryteria zamknięcia „typu klik-clak.” Zamawiający dopuszcza korek w kolorze żółtym, ale nie wymaga.

Pytanie 28 – dotyczy Zadania nr 2, poz. 9

Czy Zamawiający w Zadaniu 2, poz. 9 dopuści płytki Petriego o średnicy 140mm? Pozostałe parametry zgodnie z wymaganiami.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Zamawiający postanowił przedłużyć termin składania ofert oraz wniesienia wadium. Termin zostaje zmieniony z dnia 19 czerwca 2019 roku na dzień **25 czerwca 2019** roku. Tym samym termin otwarcia ofert ulega zmianie z dnia 19 czerwca 2019 roku godz. 12:00 na dzień **25 czerwca 2019** roku **godz. 12:30**.

Jednocześnie informujemy, że nie uległy zmianie miejsce oraz godzina składania.

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi, zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i przekazane informacje stanowią integralną część SIWZ dla przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców od dnia ich przekazania.

D Y R E K T O R
Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii
i Rehabilitacji w Warszawie

Dr n. med. Marek Tombarikiewicz

Sporządził: Emilia Stadnik

Referent ds. Zamówień Publicznych
Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii
i Rehabilitacji w Warszawie

Emilia Stadnik

